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Lovforslag i modstrid med den politiske aftale
om organisering af affaldssektoren

Miljøstyrelsen har i december 2007 sendt et lovforslag om
implementeringen af det så kaldte batteridirektiv i høring.

Lovforslaget har ikke den store økonomiske betydning, men er i
klar modstrid med den brede politiske aftale om organisering af
affaldssektoren, som regeringen indgik med de øvrige
folketingspartier – med undtagelse af Enhedslisten - i juni 2007.

Dernæst bryder lovforslaget med brugerbetalingsprincippet på
affaldsområdet og blander skatte- og gebyrpenge, hvilket i sig
selv er uhensigtsmæssigt.

Kommuner og affaldsselskaber er ofte blev kritiseret for, at det var
vanskeligt for brugerne at se, hvad de reelt fik for deres
affaldsgebyr. En kritik, der også har været rejst af Miljøstyrelsen
og som pressen har interesseret sig for. Senest omkring årsskiftet
2007/08.

Kritikken har ført til nogle af de konkrete politiske tiltag, der kan
findes i den politiske aftale.

Af aftalen fremgår blandt andet:

”Alle affaldsordninger (f.eks. indsamling af dagrenovation og
haveaffald samt genbrugspladser) skal finansieres via gebyrer.
Det betyder, at det kun er håndteringen af herreløst affald, som
kan skattefinansieres”.

”Forligsparterne er enige om, at reglerne om kommunale gebyrer
for affald skal revideres, så gennemsigtigheden øges”.

Det udsendte lovforslag lægger op til, at indsamlingen af batterier
fra borgerne skal finansieres af statslige midler, via Det Udvidede
Totalbalanceprincip (DUT).

Lovforslaget er dermed direkte i modstrid med ønsket om, at alle
affaldsordninger skal finansieres via gebyrer. Dernæst vil
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sammenblandingen af gebyr- og skattekroner medføre mindre - og ikke mere
gennemsigtighed - i de kommunale affaldsgebyrer.

RenoSam er uforstående over for, at Miljøstyrelsen, ca. 6 måneder efter at den
politiske aftale om organisering af affaldssektoren blev indgået, vælger at
sende et lovforslag i høring, der er i direkte modstrid med centrale dele af
aftalens indhold.

RenoSam skal derfor opfordre Miljøministeren til at revidere lovforslaget, for så
vidt angår finansieringen af den kommunale indsamling af batterier fra
borgerne.

RenoSam deltager naturligvis gerne i drøftelser af alternative
finansieringsformer.

RenoSams høringssvar til lovforslaget er vedlagt til orientering.
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